energía solar, será generada mediante celdas fotovoltaicas y se almacenara en baterías 
que estarán resguardadas en uno de los contenedores, para de ahí realizar la distribución 
a las diferentes áreas de uso. 

La estimación de la inversión total requerida para el proyecto es de 3,299,100.00 (Tres 
Millones Doscientos Noventa y Nueve Mil Cien pesos 00/100 M. N.), su desglose 
generalizado se muestra en la tabla siguiente: 

CATALOGO DE CONCEPTOS 
CONCEPTO CANTIDAD P. U. IMPORTE 

Contenedor 9 130,000.00 1,170,000.00 
Sistema celdas solares 4 100,000.00 400,000.00 
Refrigeradores 3 14,000.00 42,000.00